
UCHWAŁA NR XXIV/286/2021 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 17 lutego 2021 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 1 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Pruszczu Gdańskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), art. 39 ust. 7a, art. 89 ust. 1, 3 i 9, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 910, poz. 1378; z 2021 r. poz. 4), po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Pomorskiego Kuratora Oświaty, Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. przekształca się Szkołę Podstawową Nr 1, wchodzącą w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Pruszczu Gdańskim przy ul. Juliana Ursyna Niemcewicza 1, 
poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
w budynku przy ul. Żwirki i Wigury 8 w Pruszczu Gdańskim. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

Id: AD83365B-CEA2-436C-BB72-906B977EC372. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Pruszczu Gdańskim wchodząca w skład Zespołu Szkół
Ogólnokształcących Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Pruszczu Gdańskim przy ul. Juliana Ursyna
Niemcewicza 1, prowadzi oddziały przedszkolne dla dzieci objętych rocznym obowiązkowym
przygotowaniem przedszkolnym, zorganizowane w budynku przy ul. Obrońców Westerplatte 30.
Biorąc pod uwagę potrzeby Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański w zakresie zapewnienia miejsc
wychowania przedszkolnego również dla dzieci w wieku od 3 do 5 lat, planuje się z dniem 31
sierpnia 2021 r. utworzyć takie miejsca w budynku przy ul. Żwirki Wigury 8. Lokalizacja ta
znajduje się w obwodzie Szkoły Podstawowej Nr 1 w Pruszczu Gdańskim, w niedalekiej odległości
od siedziby Zespołu, co stwarza dogodne warunki do sprawowania właściwego nadzoru przez
dyrektora placówki.

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r.
poz. 502) w § 11 ust. 2 określa, że w uzasadnionych przypadkach poszczególne oddziały
przedszkola, nie więcej jednak niż 6 oddziałów, mogą być zlokalizowane w różnych lokalach
położonych na terenie danej miejscowości, jeżeli organ prowadzący przedszkole zapewni
dyrektorowi przedszkola warunki sprawowania bezpośredniego nadzoru nad tymi oddziałami.

W przypadku szkół i przedszkoli prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego
tworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,
zgodnie z art. 39 ust. 7a, wymaga zastosowania procedury jak przy przekształceniu szkoły
(przedszkola), o której mowa w art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.
z 2020 r. poz. 910 ze zm.). Wobec tego, uwzględniając treść art. 89 ust. 1 wyżej przywołanej
ustawy, w dniu 30 września 2020 r. Rada Miasta Pruszcz Gdański podjęła uchwałę Nr
XVIII/229/2020 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 1 wchodzącej w skład
Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Pruszczu Gdańskim. Zgodnie z
art. 89 ust. 1 przywołanej ustawy o zamiarze przekształcenia szkoły zostali zawiadomieni rodzice
uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 w Pruszczu Gdańskim. Zamiar przekształcenia poprzez
utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć został pozytywnie zaopiniowany przez
Pomorskiego Kuratora Oświaty (Postanowienie Nr 99/2020 z dnia 20 listopada 2020 r., sygn.
SNP.542.217.2020.JG.AŚ). Ponadto na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o
związkach zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 263 ze zm.) Burmistrz Pruszcza Gdańskiego
zwrócił się do Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty w Pruszczu
Gdańskim, do Związku Nauczycielstwa Polskiego - Oddział w Pruszczu Gdańskim, do Forum
Związków Zawodowych Województwa Pomorskiego oraz do Rady OPZZ Województwa
Pomorskiego z prośbą o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie.

Uwzględniając zaprezentowany stan faktyczny oraz możliwości prawne, podjęcie niniejszej
uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: AD83365B-CEA2-436C-BB72-906B977EC372. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIV/286/2021 
Data dokumentu 2021-02-17 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 1 wchodzącej w skład 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Pruszczu 
Gdańskim 

Identyfikator dokumentu AD83365B-CEA2-436C-BB72-906B977EC372 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-886971332 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 17.02.2021 13:28:27 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

Id: AD83365B-CEA2-436C-BB72-906B977EC372. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik

		2021-02-17T15:16:55+0100




